quaisquer defeitos ou irregularidades identificadas, no prazo máximo de 10 (dez) dias 

úteis após comunicação formal da CEASA/MS, garantindo o pleno funcionamento do 

sistema contratado. 

Pelos serviços descritos neste contrato, a CONTRATANTE pagará à empresa GSS – 

GERA SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA o valor total de R$ 34.000,00 (trinta e 

quatro mil reais), correspondente à execução integral dos serviços de fornecimento, 

instalação e configuração do sistema de Circuito Fechado de Televisão (CFTV), 

conforme as condições estabelecidas neste instrumento. 

Parágrafo Primeiro. A título de remuneração pelos serviços prestados, a 

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a quantia discriminada de R$ 34.000,00 

(trinta e quatro mil reais). 

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO 

CLÁUSULA OITAVA – DAS RESPONSABILIDADES 

a) Sendo o valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), da primeira etapa, referente 

aos serviços descritos na Proposta nº 2688; 

b) E o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), da segunda etapa, referente aos 

serviços descritos na Proposta nº 2696. 

Parágrafo Segundo. O pagamento será realizado em sua totalidade em uma única 

parcela pela CONTRATANTE após conclusão e vistoria dos serviços dento 

vencimento para o dia 30 de outubro de 2025, mediante a apresentação da respectiva